2883.

CHARTA QUA ODILO, ABBAS CLUNIAGENSIS, NOTUM FACIT SE TERRAM QUAM GIRBALDUS

PRESBYTER MONACHIS DEDERAT, AI* ET FILIIS EJUS PER PRESTARIAM CONCESSISSE.

(B. o. 592, DLxxxvin.)

Notum sit omnibus filiis sancte, çcclesie,, tam presentibus quam fu-

turis, quod veniens quidam presbiter, nomine Girbaldus, ad conver-

sionem, ad locum qui vocatur Cluniacus, dicatum summo honore

sanctorum Petri et Pauli apostolorum, contulit eodem loco aliquam

partem ex hereditate quam sibi juste adquisierat, hoc sunt prata,

campi, vineç, silvç, aque, aquarumque decursus, totum ad integrum

supradicto dédit loco. Facta est autem hec donatio anno ab incarna-

tione Domini nostri Jesu Christi m.xsxii, indictione xv, feria v, infra

paschalem ebdomadam1. Evolutis autem tribus mensibus post perac-

tum hujus donationis testamentum, adiit quçdam nobilis femina,.

vocabulo Aia, d.enominatum locum, et venit in presentiam domni Odi-

lonis atque aliorum seniorum, et petiit ab eis ut terram quam pre-

dictus presbiter Girbaldus illis dederat per prestariam sibi concede-

rent. Cujus petitionibus assensum prebentes, denominatam hereditatem

sive prestariam, acceptis ab ea XLsolidis et uno mulo valente pre-

tium c solidorum, adjuncto uno bancale, [dederunt]. Faciunt autem

banc donationem eo modo atque ratione, ut quandiu predicta femina

et filii sui vixerint, Bernardus atque Gaufredus, teneant et possideant;

post discessum vero illorum, hoc quod eis datum est, et totum quod

ipsi juxta hec adquirere potuerint, Sancto Petro dimittant, et omni

anno, in festivitate ipsius, ni solidos in censum persolvant, et si aliquo

anno dimiserint, duplicatum restituant in secundo. S. domni Odilonis

abbatis, qui hanc cartam fieri et firmare precepit. S. Rotberti prioris.

S. Almanni. S. Armanni. S. Jozaldi. S. Gilini. S. Petri levitç.

1 Cettedate correspondau 6 avrilio32.
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2884.

CHARTA QUA BERLIO MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM SANCTI GERMANI

IN INSULA INTER BULBURUM ET CARUSIUM SITAM.

(B. o.
788 DccLxxxm '.)

Divina pietate largiente concessum est legumque auctoritate sancci-

tum, ut unusquisque fidelium de rebus transitoriis seterna valeat mer-

cari, dicente Scriptura «Divitiae viri redemptio animas ejus sunt; » et

alibi «Date helemosinam et omnia munda sunt vobis. »
Ego igitur, in

Dei nomine, Berlio, mundi terminum ruinis crebrescentibus appropin-

quantem cernens, et magnitudinem peccatorum meorum recogitans,
dono aliquid de rébus meae proprietatis Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo ac monachis ,Cluniaco cœnobio degentibus, quod mo-

nasterium est situm in pago Matisconensi, consecratum in honore

Dei ac predictorum apostolorum, cuique preest domnus Odilo vene-

rabilis abba. lpse vero res silnt sitse in pago.Viennensi, in agro Cor-

soriacense, in Insula sitam inter Bulburum et Carusium2, hoc est

aecclesiam in honore sancti confessoris Germani dicatam, cum ap-

pendiciis suis, scilicet decimis, oblationibus, et sepulturis, seu terris,

quicquid est quesitum vel quod restat inquirendum, totum ad inte-

grum dono atque transfundo, a die presenti et deinceps, in stipendio
et alimonia Christi servorum in prefato loco Deo servientium, pro
remedio animç meœ, seu patris mei ac matris, uxoris etiam meae 11-

deardis, ac filiorum meorum Arberti et Artaldi, qui in hac donatione

consentientes sunt, et insuper pro salute omnium Christi fidelium,
tam vivorum quam defunctorum. Si quis vero, quod futurum non

credo, ego ipse aut ullus de herèdibus vel coheredibus meis, seu

aliqua opposita vel intromissa persona, contra hanc donationem ali-

Cette pièce. a été publié par Baluze,

Hist. de la maisond'Auvergne, t. II, p. 44.
Pour la date que nous lui donnons, voyez
la charte suivante.

2
Voy. tomeII, charte 1508, ettomelll,

chartes 2465 et 2466 le don de l'église
de Saint Germain par Berlion compléta les

possessions de l'abbaye dans l'Isle-d'Abeau.
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quam calumpniam aut litem inferre temptaverit, primitus iram Dei

omnipotentis et offensam apostolorum ejus incurrat, parsque ejus fiat

cum Datan et Abiron ac Juda traditore Domini; insuper eum fiscali co-

gente censura, auri libras x coactus exsolvat, et hec donatio firma et

stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Berlionis militis, qui
cartam istam fieri et firmare rogavit. S. Ildeardis, uxoris ejus. S. filio-

rum ejus Arberti et Artaldi. S. Leodegarii Viennensis archiepiscopi.

S. Aimonis,' Belensis episcopi. S. Alamanni, prepositi Viennensis. S. Ai-

monis canonici. S. Dadonis. S. Witfredi militis. S. Milonis. S. Geraldi.

S. Sofredi. S. Anselmi. S. Duranni archipresbiteri.

2885.

CHARTA QUA AYMO, BELENSIS ECCLESLE EPISCOPUS, NOTUM FACIT SE, PER CONSENSUM

CANONICORUM SUORUM, ECCLESIAM SANCTI GERMANI IN INSULA, IN YIENNENSI PAGO PRO

ALIA IN VILLA CARENCIACO, IN GRATIANOPOLITANO PAGO CUM BERLIONE MILITE PERMU-

TASSE.

(B. o. 789, DCCLxxxim '.)

Notum sit omnibus christianis, tam presentibus quamfuturis, quod

egoAymo, sanctre œcclesiœ Belensis episcopus, per consensum et vo-
le

luntatem fratrum nostrorum canonicorum seu ceterorum amicorum

nostrorum, hanc prefatam aecclesiam qu§ juris nostri esse videbatur,

domno Berlioni commutavimus, percipientes ab ipso aliam ecclesiam

cum suis appendiciis, in pago Gratianopolitano sive Salmoniacense

sitam, et in honore sanctorum Gervasii et Prothasii dicatam, in villa

que Carenciacus vocatur; tali ratione ut quamdiu ipse et uxor ejus
vixerint teneant et possideant, preter altare quod in vestitura in pre-
senti accepimus. Post obitum vero utrorumque, ad sanctae matris sec-

clesiam Belensium, absque ulla calumpnia perveniat sine mora. Ut

autem hec amabilis commutatio perpetuum valeat vigorem obtinere,

centum solidos a domno Berlione noverit plebs nos percepisse. Ego

Cette pièceest le complémentde la précédente.Berlionétait sans doute de la
familledesvicomtesde Vienne.
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frater Gausbertus levita et monachus hanc cartam scripsi rogatus, ad

vicem cancellarii, anno incarnationis Dominicœ millesimo xxxn, re-

gnante Rodulfo rege.

2886.

CHARTA QUA ADALVUIDIS, CUM CONSENSU MARITI SUI, DAT MONASTERIO CLUNIACE.NSI

MANSUM IN VILLA QUAM VOCANT COLONICAS ET MANCIPIA.

(Bibl. nat. cop. 2I-216; B. o. 6oi, dxcvii.)

Divina pietate largitumque humanitate sanctitum est, ut homo ex

propriis rebus quas Domino donante percepit, eodem Domino pro re-

demptione anime sue reddere debeat. Quapropter ego, in Dei nomen,

Adalwidis reminiscor peccatis meis preteritis, dono aliquid ex rebus

propriis, ad locum Cluniaco qui est constructus in honore apostolorum
Petri et Pauli, necnon et plurimorum sanctorum, ubi domnus Odilo

abbas preesse videtur ad regendum hoc est mansus qui est in villa

quam vocant Colonicas, cum campis, vineis, silvis et omnibus suis aja-
cenciis que ad ipsum mansum aspiciuntvel aspicere videntur; dono pro

redemptionem anime mee et seniori meo Stephano. De mancipiis vero
dono his nominibus, Engalbert1 cum infantibus suis et Raina2. Si ergo

3

ulla persona emissa qui hanc donacionem calumpniare presumpserit,

non vindicet quod repetit, cum Dathan et Abiron et Juda traditore,

et cum eis qui dixerunt Domino Deo «Recede a nobis, scientia via-

«rum tuarum nolumus », sit cum eis perpetualiter dampnatus et ana-

thematizatus, usque incidat in laqueum diaboli maledictus et excom-

municatus. S. Adalwidis, qui fieri et firmare rogavit. S. Stephano de

Gridilongi, qui uxori sue consensit. S. Ailmodis. S. Adalasia. Datavi

ego Andraldus presbiter in mense octobri, in die veneris, regnante

Enrico4 rege anno n.

(Au dos :) Carta de Colonicas, de hoc quod donavit Adalwidis.

1 B. Engelbertnm. 3 B.vero.
2 B. RainaUam. 4 B.Heinrico.
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2887.

CHARTA QUA RICHARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA BESORNIACO.

(Bibl.
nat.

cop. 21-2i8;
B. o. 713, dccviih.)

Amator humane salutis et afujctor1 Deus cernens nostre conditio-

nis mutabilitatem [semper in ima delectari ,2] divine sue pietatis intuitu

studet omnimodis fragilitatem nostram convenire, quatinus bonorum

operum et elemosinarum virtutibus conemus pregravantia peccatoris

pondera levigare, amonet nos his verbis, dicens: « Date helemosinam

«et omnia munda sunt vobis ». Quapropter noverint cuncti fideles, quod

ego Richardus dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Panlo et

Cluniensis cenobio famosissimo, cui preesse videtur domnus abba

Odilo, videlicet unam vineam que sita est in pago Matisconense, in

agro Arniacense, in villa Besorniaco; terminat autem ipsa vinea a

mane terra Gouceranni, a medio die terra Sancti Petri, a sero terra

Bernardi, de alia parte terra Constancii. Dono etiam ipsa vinea to-

tum et integrum quantum infra istas terminaciones habere videretur,

pro.remedio anime mee et parentummeorum; eo tenore, ut quamdiu

vixero, possideam et unoquoque anno investiturse 3 un sextarios de

vino persolvam. Post meum discessum ad jam dictum locum perveniat.

Si quis vero contra banc cartam aliquid temptaverit, perpetue male-

dictionis et excommunicationis vinculis sit ligatus cum Juda tradi-

tore in profundum inferni, et jam dicta donacio stabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. Signum Richardi, qui hanc donacionem et

cartam fieri et firmare rogavit. S. Bernardi. S. Artardi. S. Gislardi.

S. Ermenberti. S. Aremberti. S. Bernardi. S. Girbaldi. S. Atto. S.

Almerada4. Actum Besorniaco villa, anno n regnante Aynrico rege

féliciter. Amen. Ego Eldulfus sc[r]ypsit.

(Au clos:) Richardo in Besorniaco.

1 LacopiedeLambertde Bariveporteàtort actor. [MotstirésdeB.] 3 [B.in

vestitura.] B. Aimerade.La fin manquedansB.
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CHARTA QUA ROBERTUS BURGUNDIONUM DUX. POSSESSIONEM JULIACI

MONASTERIO CLUNIACENSI CONFIRMAT.

(B. o. 78, lxxvi1 et 83, lxxxi8.)

Ego Rotbertus, Domini gratia dux Burgundionum, filius piç

1 Cet acte a été publié dans le Gall.

christ. t. I, instr. p. 94, «ex schedis

Eust. Davesme»; et dans le Rec. des hist.

de F'r., t. XI, p. 612, d'après le Gall.

christ.
2 La seconde copie n'est qu'une analyse